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CONCURS DE PROJECTES OBERT PER A LA REDACCIÓ DEL MANUAL D’APLICACIÓ DE CRITERIS D’INTERVENCIÓ I D’INTERPRETACIÓ DEL REC COMTAL 		

P19
MARINA - MONUMENTAL
cultura + memòria històrica

P20 
ALI BEI + ROGER DE FLOR
cultura + memoria històrica
el cicle de l’aigua 

P07 
PLAÇA DE LA MODERNITAT
Cultura i història

P08
NOU PARC DE L’ESTACIÓ
Àrea lúdica didàctica relacionada amb la 
gestió del cicle de l’aigua

P 10 
PLAÇA DE PERE FALQUES
Espai multmèdia
Cultura i història 

P04
PONT DE LA VACA
Patrimoni natural i cultural

P03
PRIMER DE MAIG 
Patrimoni natural i cultural

P05
LA PONDEROSA
Patrimoni natural i cultural
Educació mediambiental

r e a l i t a t  a u g m e n t a d a

r e a l i t a t  a u g m e n t a d a

P09
NOVA PLAÇA DEL CINCA
Memòria històrica
Activitat productiva

EI
XO

S
CO

N
TI

N
GU

TS

C01

E02 E03

E01
S02

S04

O02

O01
S01

C02

S10

S08

E08
E12

C04

E10

S03

J02

J01

J03

E04

E09

S07

S09

O03
C05

E05

E06

E07

C03

C06

J05

J04

J06

S11

S12
S13

C13

E11
J11

FORT PIENC
S01 Mercat dels Encants
S02 Mercat Municipal del Fort Pienc
S03 Complex esportiu Fort Pienc
S04 Estació del Nord
J01 Jardins de la Carretera d’Horta 
J02 Parc de l’Estació del Nord
J03 Pati Anais Napoleón 
O01 TNC
O02 L’Auditori
E01 Escola Fort Pienc
E02 Escola Mireia
E03 Institut públic Fort Pius
C01 Biblioteca Arús
C02 Antiga Plaça de braus La Monumental

VALLBONA
S11 Camp de futbol de Vallbona
S12 Residència i centre de dia 
de Vallbona
S13 Associació de Jubilats i 
Gent Gran de Vallbona 
C13 Centre Cívic Zona Nord 
(Torre Baró)
E11 Escola Ciutat Comtal
J07 Jardins Primer de Maig

SANT ANDREU
E04 Institut Públic Dr. Puigvert
E05 Institut Públic Martí Pous
E06 Escola Pública Eulalia Bota
E07 Escola Pública Ignasi Iglesias
E08 Escola Salesians de Sant Andreu
E09 Escola Bressol la Filadora
E10 Escola d’Arts i Disseny La Llotja
S07 Escola Municipal de Música Sant 
Andreu
S08 Biblioteca Municipal Ignasi Iglesias 
S09 Complex esportiu Ignasi Iglesias
S10 Complex Esportiu Narcís Sala
O03 Teatre de Sant Andreu
C03 Fabrica de Creació i Centre d’Art Con-
temporani Fabra i Coats
C04 Can Portabella
C05 Centre Cívic Sant Andreu
C06 Casa Bloc
J04 Jardins del Rec
J05 Jardins de la Casa Bloc
J06 Jardins d’Elisa Garcia
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* les il·lustracions són ideogrames
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a i g u a ,  n a t u r a  i  h o m e

recuperació memòria productiva

antiga bassa i salt d’aigua

esdeveniments

suport multimèdia

zones didàctiques a l’aire lliure

antic Molí de Sant Andreu

cinefòrums

intergeneracional

suport multimèdia

tallers mediambientals

educació cultural

a i g u a ,  h o m e  i  i n d ú s t r i a

a i g u a ,  n a t u r a  i  h o m eprojectes didàctics intergeneracionals

sensibilització amb el patrimoni natural

e x p e r i è n c i a  v i r t u a l

e x p e r i è n c i a  v i r t u a l

e x p e r i è n c i a  d i r e c t a

e x p e r i è n c i a  d i r e c t a

pont de la vaca

i n t e r a c c i ó  v i r t u a l  a m b  e l  p a s s a t  p r o d u c t i u

a c c é s  v i r t u a l  a l  c a t à l e g 
d e  p a t r i m o n i  a r q u i t e c t ò n i c  i  n a t u r a l

a c c é s  v i r t u a l  a l  c a t à l e g 
d e  p a t r i m o n i  a r q u i t e c t ò n i c  i  n a t u r a l

passat, present i futur 

a c t i v i t a t s  d i d à c t i q u e s  i  l ú d i q u e s

c i c l e  d e  l ’ a i g u a

bugada

baptisme

bany

ramaderia

agricultura

molins hidràulics

safareigs

L’àmbit de Fort Pienc és l’únic a la ciutat 
on hi havia una alta concentració d’ele-
ments funcionals al Rec: 5 molins i una 
bassa d’aigua. Aquest tram podria ser el 
més rellevant de la memòria històrica en 
relació a les activitats productives. 

L’experiència i aportació directa de les persones 
permetrà desenvolupar projectes didàctics i 
culturals; els espais es dissenyaran en aplicació 
de les NBS i per transmetre/comunicar qüestions 
rellevants de la ecologia aplicada a la ciutat. 

L’àmbit de Sant Andreu, on es troben els 
jardins del Rec, l’Església de Sant Andreu de 
Palomar i diversos equipaments, es proposa 
com el més rellevant de la memòria històrica 
en relació a les interaccions socials.

El tram de Vallbona és el més rellevant del procés evolutiu del Rec 
Comtal en relació al paisatge, ja que en sintetitza els valors històric, 
cultural i paisatgístic. A més, l’estat de conservació del Rec permet 
observar directament la seva originaria configuració.

A partir dels múltiples signi-
ficats i característiques del 
Rec Comtal, el recorregut es 
podrà entendre com a sistema 
complex que permetrà oferir 
un conjunt de serveis socials, 
culturals i ecosistèmics.

El recorregut es 
proposa com una eina 
d’educació cultural i 
ambiental, utilitzant els 
seus elements, naturals 
i culturals com a instru-
ment pedagògic.
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projecte digital

volcat de dades

participació ciutadana
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senyalística i comunicació
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transformacions puntuals
en espai públic
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activitats antròpiques
 quotidianes

activitats antròpiques
producció

elements patrimonials

producció

natura

fauna

aigua


